2023 年９月 19 日

株式会社リミックスポイント
報道関係者各位

株式会社リミックスポイント（証券コード： 3825、本社：東京都港区虎ノ門四丁目３番

９号、代表取締役社長 CEO 高橋由彦）（以下「当社」といいます）は、当社のリースサー

ビス「スマートパワーリース」が、東京都の一般家庭向け助成金事業「住宅用太陽光発電

初期費用ゼロ促進の増強事業」の対象事業プランに登録されましたのでお知らせします。

 2030 年までに温室効果ガス排出量の半減を実現させるため、2025 年４月以降、東京都内

の新築住宅は太陽光発電設備の設置や省エネ性能の確保が必須となります。また、昨今頻

発する自然災害の影響を受け、停電時にも電力を確保でき、自家発電した再エネルギーを

利用できる蓄電池の需要が高まっています。しかし、こういった設備は高額であり、設置

費用が家庭にとって大きな負担となります。

 当社では、太陽光発電システム及び蓄電システムを初期費用０円で導入できる「スマー

トパワーリース」を提供しています。

今回、当社の「スマートパワーリース」が「住宅用太陽光発電初期費用ゼロ促進の増強

事業」の対象事業プランに登録されたことにより、助成金の支給対象となり、お客様の費

用負担を更に軽くすることが可能となりました。

初期費用０円で太陽光発電設備が設置可能！

リミックスポイントの「スマートパワーリース」が東京都「住宅用太陽光発電

初期費用ゼロ促進の増強事業」の事業プランに登録されました

■「スマートパワーリース」とは
 初期費用０円・毎月定額支払で太陽光発電システム及び蓄電システムが導入できるリ

ースサービスです。

 リース期間は 10 年もしくは 15 年から選択いただけます。

 リース期間終了後は、お客様へ設備を無償譲渡します。

＜メリット＞

 太陽光発電システム及び蓄電システムを手軽な費用で導入可能

 余った電気は売電し、売電収入を得ることが可能

 リース期間中は動産総合保険へ加入するため、もしものときも安心

「スマートパワーリース」では、当社オリジナル

ブランドの家庭用「ハイブリッド蓄電システム

remixbattery」を導入いただけます。remixbattery
は、パワーコンディショナーと蓄電池が一体となっ

た、「安心」「安定」「安価」の３つの「安」を叶える

蓄電システムです。

【 remixbattery 公式 HP】
https://battery.remixpoint.co.jp/

なお、「スマートパワーリース」は全国のお客様にご契約いただけますが、「住宅用太陽

光発電初期費用ゼロ促進の増強事業」は東京都内の一般家庭のお客様が対象となります。

■リミックスポイントについて

リミックスポイントは、社会と環境に新しいスタンダードを提供する観点から、事業の

一つとしてレジリエンス事業を展開しています。これまで培ってきたノウハウを結集し、

企業や自治体が事業成長と社会経済活動を継続的に、また安全に行えるよう、低炭素化と

災害時における自家生産自家消費を目指した  SDGs や  BCP を推進しています。
「エネルギー・環境×防災・減災×事業継続性」をテーマに、補助金をはじめとした省

エネコンサルティング事業、エネルギー商材や蓄電池・非常用発電設備の販売などを総合

的に行っています。

【リミックスポイント公式  HP】https://www.remixpoint.co.jp/

リミックスポイントでは、今後も  SDGs 推進企業としてレジリエンスやエネルギー問

題に邁進し、社会の持続性に役立つサービス・事業を実現してまいります。
これからのリミックスポイントの取り組みにご期待ください。

＜本件に関するお問い合せ先＞

株式会社リミックスポイント  レジリエンス事業部
mail： info-remixbattery@remixpoint.co.jp

https://battery.remixpoint.co.jp/
https://www.remixpoint.co.jp/